Ofício nº 03/2025/SECULTUR      Campo Novo do Parecis, 11 de Fevereiro de 2025

À Câmara Municipal de Vereadores

Presidente: Sr Willian Freitas Rodrigues

Nesta.

Assunto: Resposta à Indicação nº 26/2025. Que versa sobre Realização de Eventos

Natalinos e de Réveillon

Senhor(a) Presidente,

Em atenção à indicação apresentada por esta Casa Legislativa, referente à realização de

eventos natalinos e de réveillon, agradecemos a colaboração e a preocupação com o

fortalecimento das tradições e celebrações que promovem a integração e a valorização

de nossa comunidade.

Informamos que, com relação ao evento natalino, estamos comprometidos em realizar

as festividades, de modo a manter viva a tradição e proporcionar um momento especial

para os moradores de nosso município. O planejamento e organização do evento já está

em andamento, com a preparação de atividades culturais e artísticas para celebrar o

período natalino.

Quanto à sugestão para a realização de um evento especial de réveillon, esclarecemos

que estamos em processo de planejamento orçamentário e avaliação técnica para a

viabilidade de novos eventos. Reiteramos que a administração municipal está

empenhada em buscar alternativas para contemplar novas celebrações, de acordo com as

possibilidades financeiras e logísticas.

Agradecemos o interesse e a parceria da Câmara Municipal na construção de iniciativas

que promovam o bem-estar da nossa população e colocamo-nos à disposição para

futuras discussões e colaborações.

Atenciosamente,

Luciana Teresinha da Silva Dalmollin

Portaria Nº 06/2025